Proposta N* 278/ Prot.

Data 27072015

.

Comune di Alcamo
PROVINCIA DI TRAPANI

Copia deliberazione del Commissario Straordinario
{Decreto Presidente della Repione Siciliana N. 528/GAB del 19/06/2015)

N® 248 del Reg. OGGETTO: | oncessione  delle  sospensioni  dalle  autivitd
socialmente utili ex ar. & comma 4 del D.L.gs
Data 27/072015 468/1997
Parte riservaila alla Ragioneria
Bilancio NOTE
ATTOR Adottata con i poteri della Giunta Comunale
L fpp— Funsione . Immediata esecuzione
::lr:.:m —lmtervento X 8l
MO

o

L anno ducmilaquindici, il giomo ventisetie del mese di luglio alle ore 19.15 nella sala
delle adunanze del Palazzo Comunale il Commissario Straordinario Dr. Giovanni Arnone
ha adottato la deliberazione in oggetto, con i poteri della Giunta Municipale con la

partecipazione del Segretario Generale del Comune Dr. Cristolaro Ricupati.




Il responsabile del Procedimento di cui all’art.5 della L.R. 10/21, propone al Commissario

straordinario la seguente proposta di delibera avente ad oggetto: ™ Concessione delle
sospensioni dalle attivita socialmente utili EX ART, B Comma 4 DEL D.LVO 468/1997.

Viste le istanze con le quali i lavorateri socialmente utili di seguito elencati, chiedono a
guesta Amministrazione Comunale di essere sospesi dalle attivitd per | periodi & per | maotivi a
fianco di ciascuno indicati ;

Grimaudo Maria Grazia nata a Salemi il 23.03.1975 Richlesta di Sospensione protn® 14258 del
06/07/2015 dal 03.08.2015 al 04.09.2015 per motivi di famiglia.
Ro Sandra Luana nata ad Alcamao il 05.08,1975 Richiesta di Sospensicne prot.n® 15370 del
20/07/2015 dal 01.08.2015 al 31.08,2015 per mativi di famiglia.

Atteso che la concessione della sospensione dal servizio & allo discrezionale della
Amministrazione in relazione alle esigenze del servizio/progetto cul clascun lavoratore & avvialo
{cfr. circolare Regione Siciliana - Assessorato Regle Autonomie Locali n® 24045 del 12 Dic.
2012).

Visto il parere favorevole dei Dirigenti di Settore apposto in calce alle singole istanze in
ordine alle richieste di sospensione,

Visto I'art. 8 comma 12 del D.L.vo 468/1887 che prevede la possibilita per il lavoratore
impegnato in attivith socialmente utile la possibilita di assentarsi per motivi persenali efo di famiglia
con sospensione dell'assegno previa autorizzazione dellEnte per il periodo corrispondente,
dandone comunicazione all'lNPS temritorialmente competenta;

Ritenuto propome la sospensione  atleso che 'assenza non comporta alcun disservizio
come da parere reso dai Dirigenti del Settore di appanenenza ;

Visto l'art. 15 della L.R. n. 44/1991 e s.m.i.
Vista laL.R.. 15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed aggiunte

PROPONE DI DELIBERARE

1. Autorzzare le sospensione dalle attivith socialmente utili del personale sopra indicata.

2. Autorizzare il Legale Rappresentante pro tempore al sensi e per gli effetti di cui al'art. 8
del d.lvo 46B/1997 a volere disporre la comunicazione alla Regione Siciliana, al CPI,
allINPS, alllNAIL ed alllspettorato provinciale df laygro [inalizzata alla sospensiong
dell'assegno erogato dall'lstituto Previdenziale:

Il respansabile el needmuntn
D.ssa hir: |l'1||ﬂ



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore deliberazione avente per oggetto: "Concessione delle sospensioni dalle attivit
socialmente utili EX ART. 8 COMMA 4 DEL D.LVO 468/1987 “,

Ritenuto di dovere procedere alla sua approvazione;

Visti i parero resi ai sensi di legge:;

Visto 'Q.EE.LL. vigente in Sicilia;

ad unanimita di voli espressi palesemente

DELIBERA

Approvare le superiore proposta di deliberazione avente per oggetto:;
“Concessione delle sospensione dalle attivitd socialmente utili EX ART, 8 COMMA 4 DEL D.LVO
46810977

CONTESTUALMENTE

Ravvisata l'urgenza di provvedere;
Visto l'art. 12 della L.R. 44/91;
Con voli unanimi espressi palesemente;

DELIBERA
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutiva,



Proposta di deliberazione del Commissario Straordinario avente per oggetio: Concessione delle
sospensioni dalle attivita socialmente utili EX ART. 8 COMMA 4 DEL D.LVO 468/1997.

Il souoscritto Dirigente Settore Risorse Umane

Vista la legge Regionale 11/12/1991 n.48 ¢ successive modifiche od inlegrazion:;
Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione in esame alle vigenti disposizioni:

Verificata, altresi, la regolaritd dell'istruttoria svolta dal Responsabile del procedimento, secondo
quando previsto dalla L, 241/90 come modificata dalla L. 1572005 ¢ s.m.i.

At sensi dell'art.l, comma 1, lett. i) punto 01 della LR, 48/91 e successive modifiche ed

integrazioni, esprime parere favorevole in ordine alla regolarith | tecnica della proposta di
i 3 e o ] /!
deliberazione di cui all'oggetto con riferimento:

€ i

Alcamo, li g,._:_'. -f 3] i;_-?ﬂi":—' I Dirigzente di Scttore
Dt I{flrm___(:qg_l:_in _

I sottoscritto Dingente del Servizio FINANZIARIO

Vista la Legge Regionale 11/12/1991 n 48 ¢ successive modifiche ed integrozioni;

Verificata Ia rispondenza della proposta di deliberazione in esame allo strumento finanziario;

Al sensi dell'ant.l, comma 1 let. i) punto 01 delln L.R. AB1991 e successive modifiche ed

integrazioni, esprime parere favorevole in ordine alla II’rT:gn]nﬁtﬂ comabile della propostn di

\

deliberazione di cui all'oggetto.

Aleamo, i IIP_Diﬁgcnlc di Settore
27 LUG 2015 Dott. Sebastiano Luppino




AL DIRIGENTE DEL SETTORE
POLTZIA MUNICIPALE
SELE

AL SETORE UFFICIO PERSONALE
SEDE

Peat A4 256 det ¢ f‘u]Lq 15

Ogpello: Sospensione /

La sotloseritta Geimaeado Morio Graeaa nala a Salemi il 230371975 ¢ residente ad Alcamp in Vi
Franceseo Vivona n, 7 in sevizio presso il Cumure di Aleamo nel Settore Polizia Municipale,
wtilizeata come Lavoratore Sacialmente Utile ot sensi dell’art. 74 LI, 28 dicembre 2004, n.17

CHIEDE

' | - i i Y T TR | Fay
[} poter usultuire della sospensione dal seevizio dal L = "‘-__",._;"_'_. R E:._: if I___J il
per molivi di Famaglia,

Clon osservanes

Crwands Vg ide Gaugio
i II. L:

1*'“" I

et ‘-*; / .'-.n.
o ) Ja b ¥ LIRIGENTE R,
g ,,Iﬁ Cie Gilsanne Famn



| B N R LT A T S Sl b L B ¢ T [ Tl 1T LTy, L 'Jll—"\-ll o ot

L ot :I’-_h'.f'| ':.::.'fi|_- I:;-TL [ o
NLMERG DA AL DIRIGENTE DEL SETTORE
| Aszro | 20 LUS 2015 ] SERVIZI AL CITTADINO
8 R T n s AL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE UMANE
SEDE
A B i_.r
ﬂf!a sottoscrittdfa & Soa.iasa  Ailic nato
s *LLEHM- il £5 f Da‘f 1% e residente  a
v =
.-*‘51 EX O 511\’,5‘«{{";'&»:1 Boiie iy 237

In servizio presso il Comune di Alcamo in progetto di Attivitd Socialmente utili

presso il Settore Servizi al Cittadine
CHIEDE

La sospensione dal progetto di Attivita Socialmente Utili dal c:lﬂr S/ Zod s

'l' - & —
al 34/ 0 f’ P per motivi L A oA
|'. !

Alcamo Ji .:.f.'ﬁﬁ{’."/ 2963, ) FIRMA




Letto approvalo ¢ sottoscritto

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. Giovanni Armone F.to Dr. Cristofaro Ricupat

E* capia conforme alloriginale da servire per uso amministrativo
Dalla Residenza Municipale, 1i

11 Segretorio Generale

————eee e e e e ————
—— =

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(A1, comma I, LE 4491 ¢ s.m.i.)

N. Reg. pubbl.

Cerifico io soltoscrilto Sceretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile
Albo Pretorio. che copia del presente verbale viene pubblicato il giomo 30/07/2015
all’ Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamodp.it ove rimarri esposio per
go. 15 consecutivi.

11 Responsabile Albo Pretorio IL SEGRETARIO GENERALE
Cristofaro Ricupati

11 sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio
ATTESTA
Che la presente deliberazione & divenuta esccutiva il 27/07/2015
Decorsi dicei giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 12 comma 1. L.R.

4491
¥ Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 comma 2, LK. 44/91)

[Dal Municipio -~ IL SEGRETARIO GENERALL

I*.to Cristofaro Ricupati



